
UCHWAŁA NR LIV/482/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Rymanów a Gminą 
Miasto Krosno dotyczącego zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauki religii 

dla uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego w międzyszkolnym punkcie 
katechetycznym w Wisłoczku oraz w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach, 

prowadzonych przez Gminę Rymanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021 r. 
poz.1372 z późn.zm.) art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1327 z późn. zm.) oraz § 1 i § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 kwietnia 
1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 983) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje 

§ 1. Rada Miejska w Rymanowie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Rymanów 
a Gminą Miasto Krosno, w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauczania religii dla 
uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Wisłoczku 
oraz w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach, które prowadzone są przez Gminę Rymanów. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określa projekt porozumienia, który 
stanowi Załącznik do niniejszej uchwały: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Grażyna Skolarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/482/2021 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Porozumienie 

w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i współfinansowania nauczania religii Kościoła 
Zielonoświątkowego w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Wisłoczku oraz 
w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach 

zawarte w dniu 22 października 2021 r. w Rymanowie 

pomiędzy: 

Gminą Rymanów z siedzibą ul. Mitkowskiego 14a, 38-480 Rymanów, reprezentowaną przez: 

Pana Wojciecha Farbańca - Burmistrza Gminy Rymanów, 

przy kontrasygnacie Pani Bernardy Łożańskiej – Skarbnika Gminy Rymanów, 

a  

Gminą Miasto Krosno z siedzibą ul. Lwowska 28 a, 38-400 Krosno, reprezentowaną przez:  

Pana Bronisława Barana – Zastępcę Prezydenta Miasta Krosna 

przy kontrasygnacie Pana Marcina Połomskiego – Skarbnika Miasta Krosna 

o następującej treści; 

Działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1327 z póżn. zm.) oraz § 1 i § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 kwietnia 
1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach 
(Dz.U. z 2020r., poz 983), zawiera się porozumienie następującej treści: 

§ 1. 1. Strony porozumienia postanawiają wspólnie zorganizować nauczanie religii Kościoła 
Zielonoświątkowego dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Rymanów oraz Gminę Miasto Krosno 
w następujących punktach katechetycznych: 

1) w międzyszkolnym punkcie katechetycznym Zboru Ewangelicznej Wspólnoty Zielonoświątkowej 
w Wisłoczku, 38-480 Rymanów, 

2) w międzyszkolnym punkcie katechetycznym Zboru Ewangelicznej Wspólnoty Zielonoświątkowej 
w Puławach , 38-480 Rymanów. 

2. W międzyszkolnych punktach katechetycznych, o których mowa w ust. 1 realizowane są dwie godziny 
lekcyjne w tygodniu dla każdej grupy danego poziomu nauczania, utworzonej na podstawie list uczniów 
przedstawionych przez nauczycieli religii Zborów Kościoła Zielonoświątkowego w Wisłoczku i w Puławach. 

3. Nauka religii, o której mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa oświatowego. 

4. W roku szkolnym 2021/2022 w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Wisłoczku religii uczy się 
14 uczniów w II grupie po dwie godziny lekcyjne w tygodniu. 

5. W roku szkolnym 2021/2022 w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach religii uczy się 
14 uczniów szkół ponadpodstawowych, po dwie godziny lekcyjne w tygodniu. 

6. Wykaz klas oraz ilość uczniów uczęszczających, uczących się religii zielonoświątkowej 
w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach oraz Międzyszkolnym punkcie katechetycznym 
w Wisłoczku 

Grupa II - Wisłoczek kl. 4-8 – szkoła podstawowa 

Lp. Klasa 
Ilość 

uczniów Nazwa szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 1



1.  8 1 Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Sportowymi 
i Integracyjnymi im Polskich Olimpijczyków w Krośnie 

Grupa Puławy -szkoła ponadpodstawowa 

Lp.  Klasa Ilość 
uczniów Nazwa szkoły 

1. 3 1 Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1  
im. Jana Szczepanika w Krośnie 

2.  3 1 Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2  
im. Ks. S. Szpetnara 

§ 2. 1. Zatrudnienie nauczyciela religii Kościoła Zielonoświątkowego, zwanego dalej nauczycielem religii 
ze wszystkimi skutkami wynikającymi ze stosunku pracy i przepisów związanych z warunkami i sposobem 
organizowania nauczania religii Kościoła Zielonoświątkowego, w tym także dotyczącymi sprawowania 
nadzoru, realizowane jest przez Szkołę Podstawową w Sieniawie oraz przez Zespół Szkół Publicznych 
w Rymanowie. 

2. Nauczycielem religii w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Wisłoczku jest obecnie nauczyciel 
kontraktowy. Nauczyciel ten posiada pisemne skierowanie do nauki religii wydane przez Pastora Zboru 
Ewangelicznej Wspólnoty Zielonoświątkowej w Wisłoczku z dnia 20 sierpnia 2013 r. 

3. Nauczycielem religii w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Puławach dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych, jest nauczyciel dyplomowany posiadający pisemne skierowanie do nauki religii wydane 
przez Pastora Zboru Ewangelicznej Wspólnoty Zielonoświątkowej w Puławach z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

4. Nauczyciele religii zobowiązani są do powiadomienia o fakcie zaprzestania uczęszczania przez ucznia na 
lekcje religii szkoły, do której uczęszcza uczeń oraz Gminy Rymanów. 

5. Miesięczne koszty zatrudnienia nauczycieli, o których mowa w ust. 2 i 3, zgodnie z wymiarem etatu 
ujętym w arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej w Sieniawie oraz Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymanowie obejmują: 

1) wynagrodzenie osobowe, 

2) składki na ubezpieczenie społeczne, 

3) składki na Fundusz Pracy 

4) odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

6. Koszty zatrudnienia nauczycieli religii będą ponoszone przez organy prowadzące szkoły w kwocie 
proporcjonalnej do liczby uczniów, dla których organizowane jest nauczanie religii zielonoświątkowej, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Tabela nr 1.Wykonane wydatki od 01 września 2021 r. do 30 września 2021 r. 

Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Wykonane 
wydatki od 

01.09.2021 r. do 
30.09.2021 r.  

1. Gmina 
Rymanów 

Grupa II 
Wisłoczek 9 2 314,46 17,10 331,56 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa II 
Wisłoczek 4 2 139,76 7,60 147,36 

3. Gmina Miasto 
 Krosno 

Grupa II 
Wisłoczek 1 2 34,94 1,90 36,84 

RAZEM 489,16 26,60 515,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 2



Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Wykonane 
wydatki od 

01.09.2021 r. do 
30.09.2021 r.  

1. Gmina 
Rymanów Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 121,26 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 121,26 

3. 

Kuria 
Generalna 

Zgromadzenia 
Św. Michała 
Archanioła 

Grupa Puławy 4 2 153,68 8,00 161,68 

4. 
Minister 

Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 80,84 

5. Gmina Miasto 
Krosno Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 80,84 

RAZEM 537,88 28,00 565,88 

Tabela nr 2. Przewidywane wydatki od 01 października 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Przewidywane 
wydatki od 

01.10.2021 r. do 
31.12.2021 r.  

1. Gmina 
Rymanów 

Grupa II 
Wisłoczek 9 2 314,46 17,10 994,68 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa II 
Wisłoczek 4 2 139,76 7,60 442,08 

3. Gmina Miasto 
 Krosno 

Grupa II 
Wisłoczek 1 2 34,94 1,90 110,52 

RAZEM 489,16 26,60 1 547,28 

Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Przewidywane 
wydatki od 

01.10.20201r. do 
31.12.2021 r.  

1. Gmina 
Rymanów Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 363,78 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 363,78 

3. 

Kuria 
Generalna 

Zgromadzenia 
Św. Michała 
Archanioła 

Grupa Puławy 4 2 153,68 8,00 485,04 

4. 
Minister 

Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 242,52 

5. Gmina Miasto 
Krosno Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 242,52 

RAZEM 537,88 28,00 1 697,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3. Przewidywane wydatki od 01 stycznia 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. 

Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Przewidywane 
wydatki od 

01.01.2022 r. do 
31.08.2022 r.  

1. Gmina 
Rymanów 

Grupa II 
Wisłoczek 9 2 317,52 17,10 2 676,96 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa II 
Wisłoczek 4 2 141,12 7,60 1 189,76 

3. Gmina Miasto 
 Krosno 

Grupa II 
Wisłoczek 1 2 35,28 1,90 297,44 

RAZEM 493,92 26,60 4 164,16 

Lp. Organ 
prowadzący Grupa Liczba 

uczniów 
Liczba 
godzin 

tygodnio-wo 

Wynagrodzenie 
miesięczne 

+ ZUS +Fundusz 
Pracy 

Zakładowy 
Fundusz 

Świadczeń 
Socjalnych 

Przewidywane 
wydatki od 

01.01.2022 r. do 
31.08.2022 r.  

1. Gmina 
Rymanów Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 970,08 

2. 

Ministerstwo 
Kultury,  

Dziedzictwa 
Narodowego 

i Sportu 

Grupa Puławy 3 2 115,26 6,00 970,08 

3. 

Kuria 
Generalna 

Zgromadzenia 
Św. Michała 
Archanioła 

Grupa Puławy 4 2 153,68 8,00 1 293,44 

4. 
Minister 

Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 646,72 

5. Gmina Miasto 
Krosno Grupa Puławy 2 2 76,84 4,00 646,72 

RAZEM 537,88 28,00 4 527,04 

7.  Wysokość kosztów może ulec zmianie w przypadku zmiany wysokości składników wynagrodzenia 
nauczyciela i/lub w przypadku przystąpienia do PPK, i/lub zmiany nauczyciela i/lub zmiany liczby uczniów 
objętych nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego. 

8Gmina Rymanów jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia Gminy Miasto Krosno 
o każdorazowej zmianie liczby uczniów objętych nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego 
w punktach katechetycznych w Wisłoczku i w Puławach ze skutkiem finansowym od następnego miesiąca 
rozliczeniowego, po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. 1. Gmina Miasto Krosno zobowiązuje się do przekazania środków finansowych na rzecz Gminy 
Rymanów na realizację zadania, o którym mowa w § 1: 

1) za okres od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. w terminie do 31.12.2021 r. 

2) za okres od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r. w terminie do 31 08.2022 r. 

na rachunek bankowy Gminy Rymanów nr: 04 8636 0005 2001 0000 0475 0003. 

2. Strony porozumienia zobowiązują się do przekazania informacji o zmianie banku i rachunku bankowego 
w formie pisemnej w terminie 7 dni od dokonania zmiany. Zmiana ta wymaga aneksu do porozumienia. 

3. W przypadku nieprzekazania środków finansowych w terminie określonym w ust. 1 zostaną naliczone 
odsetki za każdy dzień zwłoki w wysokości określonej, jak dla zaległości podatkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 4



§ 4. Środki finansowe przekazane przez Gminę Miasto Krosno w danym roku budżetowym zostaną 
wykorzystane do 31 grudnia tego roku, a rozliczone przez Gminę Rymanów do 31 stycznia roku następnego. 
Niewykorzystana część środków finansowych podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Miasto 
Krosno nr: ………………………………………… 

§ 5. W przypadku wykorzystania przez Gminę Rymanów przekazanych środków finansowych niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrania ich nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlegają one zwrotowi na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. 1. Porozumienie zawiera się na czas od dnia 01 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

§ 7. Kwestie nieuregulowane w niniejszym porozumieniu reguluje w szczególności ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.) i przepisy wykonawcze wydane 
na jej podstawie. 

§ 8. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 września 2021 roku. 

Gmina Miasto Krosno        Gmina Rymanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6AF058-AC9E-40C0-8A6E-A3015407B7C6. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


		2021-10-21T22:00:00+0000
	Polska
	Grażyna Kazimiera Skolarczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




